
 
 

 

75.0200.36.2021 

 

Zarządzenie nr 30 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 marca 2021 roku 

 

w sprawie: zasad sprawowania opieki nad przedmiotami i miejscami pamięci mającymi 

znaczenie dla dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) w związku z § 16 ust. 5 Regulaminu 

zarządzania majątkiem szczególnym stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 146 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu zarządzania 

majątkiem szczególnym Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarządzenie określa zasady sprawowania opieki nad przedmiotami i miejscami pamięci 

mającymi znaczenie dla dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego,  

z zastrzeżeniem § 2. 

 

§ 2 

 

Zasady sprawowania opieki nad grobami profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego określa 

decyzja nr 64 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 4 grudnia 2008 roku w sprawie 

powołania Komitetu ds. Opieki nad Grobami Profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

(z późn. zm.). 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 



 
 

 
Załącznik do zarządzenia nr 30 Rektora UJ z dnia 23 marca 2021 r. 

 

 

Zasady sprawowania opieki nad przedmiotami i miejscami pamięci mającymi znaczenie 

dla dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

§ 1 

 

1. Uniwersytet Jagielloński sprawuje opiekę nad przedmiotami i miejscami pamięci mającymi 

znaczenie dla dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Przedmioty i miejsca pamięci związane z działalnością osób, w tym profesorów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, mające znaczenie dla dziedzictwa i historii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego są częścią majątku szczególnego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

3. Zasady sprawowania opieki nad przedmiotami i miejscami pamięci mającymi znaczenie dla 

dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwane dalej „zasadami”, są wiążące 

dla pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum, studentów i doktorantów oraz osób wykonujących na rzecz 

Uniwersytetu Jagiellońskiego czynności na podstawie umów cywilnoprawnych lub 

w formie wolontariatu, które wykonują czynności związane z przedmiotami i miejscami 

pamięci mającymi znaczenie dla dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

4. Sprawowanie opieki nad przedmiotami i miejscami pamięci mającymi znaczenie dla 

dziedzictwa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego odbywać się będzie z poszanowaniem 

przepisów prawa oraz praw i dóbr osobistych osób trzecich. 

 

§ 2 

 

Dla potrzeb realizacji niniejszych zasad przyjmuje się następujące definicje: 

1) miejsce pamięci – miejsce upamiętniające wydarzenie historyczne lub działalność 

osoby mające znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ, tj. nieruchomość lub część 

nieruchomości (sala, laboratorium, mieszkanie itp.), otwarta przestrzeń (kraina 

geograficzna, góry, lasy, zbiorniki wodne itp.), miejsca pochówku (cmentarze, 

kościoły); 

2) przedmiot pamięci – przedmiot upamiętniający wydarzenie historyczne lub działalność 

osoby mający znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ, tj. tablica pamiątkowa, pomnik, 

grobowiec, nagrobek i inne miejsce pochówku; 

3) osoba mająca znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ – osoba związana z Uniwersytetem 

Jagiellońskim, tj. pracownik, student, absolwent, darczyńca lub inna osoba, mająca 

szczególne znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ.  

 

§ 3 

 

1. O objęciu opieką przedmiotu lub miejsca pamięci decyduje Rektor UJ po zasięgnięciu 

opinii stałej Komisji Rektorskiej ds. Dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego 

i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

2. Przedmioty i miejsca pamięci objęte opieką przez Uniwersytet Jagielloński są wpisywane 

do rejestrów, które będzie prowadzić Zespół ds. majątku muzealnego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Rejestry zostaną przygotowane do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

 

 

 

 



 

 

 

§ 4 

 

1. Sprawowanie opieki nad przedmiotami i miejscami pamięci jest realizowane 

w szczególności poprzez: 

1) inwentaryzację przedmiotów i miejsc pamięci, w tym związanych z osobami mającymi 

znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ; 

2) dbanie o stan techniczny przedmiotów i miejsc pamięci, w tym związanych z osobami 

mającymi znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ; 

3) rewaloryzację lub remont przedmiotów lub miejsc pamięci w związku 

z wykonywaniem zadania, o którym mowa w pkt 2, a także w przypadku realnego 

zniszczenia takiego przedmiotu lub miejsca pamięci; koszty rewaloryzacji lub remontu 

będzie ponosić Uniwersytet Jagielloński; 

4) wykonanie prac porządkowych i pielęgnacyjnych przynajmniej raz na 2 lata; 

5) utworzenie rejestru przedmiotów i miejsc pamięci, w tym związanych z osobami 

mającymi znaczenie dla dziedzictwa i historii UJ. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przewiduje się rewaloryzację lub remont 

miejsca pochówku (grobu, grobowca) osoby mającej znaczenie dla dziedzictwa i historii 

UJ. Decyzję w tej sprawie podejmuje Rektor UJ po zaopiniowaniu przez stałą Rektorską 

Komisję ds. Dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum. 

 

§ 5 

 

Środki finansowe niezbędne do realizacji prac bieżących i renowacyjnych pochodzą z:  

1) dotacji i subwencji; 

2) darowizn; 

3) środków własnych. 

 

§ 6 

 

Obsługę administracyjną w zakresie spraw uregulowanych zarządzeniem prowadzi Zespół 

ds. majątku muzealnego Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 


